

**ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN**

<b>Navn på forening / organisation:</b>	Den tidligere Onsdagscafe, er blevet omdøbt til Cafe Lyset
<b>Kontaktperson:</b>	Solveig Petersen
<b>Adresse:</b>	Rousthøjs alle 32, 7130 Juelsminde
<b>Telefon:</b>	5128 3440
<b>Mailadresse:</b>	solveig.rousthoej@gmail.com
<b>Foreningens CVR-nummer:</b> (Er nødvendigt for udbetaling)	32990088
<b>Ansøgningsår:</b>	2017

**Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydsr):**

<input type="checkbox"/>	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
<input checked="" type="checkbox"/>	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
<input checked="" type="checkbox"/>	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
<input checked="" type="checkbox"/>	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
<input checked="" type="checkbox"/>	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

**Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:**

De § 18 midler vi søger om, går fortrinsvis til kontorhold(papir og print) til udarbejdelse af vore programmer. Herudover til tlf. godtgørelse til een person, til kørsel for de frivillige , som kommer fra henholdsvis Daugård, Hedensted, Hatting og Juelsminde.  
Herudover har vi vi brug for , i nogle tilfælde, at aflønne undervisere enten med kontanter, vin og / eller kørselsgodtgørelse.

**Hvor foregår den frivillige aktivitet:**

Indtil sommerferien i år var vi i Daghemmet ved Løsning Plejecenter, men efter sommerferien er vi flyttet til Frivillighuset Hedensted.

**Hvem er målgruppen:**

Borgere i Hedensted kommune, som lider af en demenssygdom, deres pårørende – og andre interesserede.

**Hvori består det frivillige arbejde:**

- At udarbejde program for det kommende år
- At lave aftaler med de personer, vi inviterer til at komme og fortælle om spændende oplevelser – og som vil gøre det for et beskedent beløb/ vin / kørselsgodtgørelse m.v
- At holde regnskab med de midler vi har til rådighed
- At sørge for, at alle har en god oplevelse ved at være i det sociale fællesskab vi har skabt gennem de nu 6 årcafeen har eksisteret.
- At tage kontakt til demenskonsulenten hvis vi hører om problematiske forhold/ ulykkelige pårørende eller andet.

Herudover bager vi til cafedagene , laver kaffe, dækker bord m.v - og efterfølgende rydder vi op vasker op mv – og dokumenterer hvor mange der er fremmødt til cafedagen – og holder regnskab med brugerbetalingerne .

**Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:**

Vi er 4 frivillige , som tidligere har fået uddannelse og har arbejdet med personer med demenssygdomme. Jeg er selv uddannet og har arbejdet som demenskonsulent.

**Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:**

Siden vi er flyttet til Frivillighuset er vi blevet flere, så vi ofte er oppe på 18 – 22 personer pr gang.

**Evt. yderligere oplysninger:**

Selvom vi bruger mange af § 18 – midlerne til de frivilliges kørsel, så synes vi, at vi er et godt team og "godt klædt på" til at varetage opgaven omkring personer med demenssygdom. Vi forsøger hvert år at ansøge en eller anden fond eller Club om midler til en udflugtstur – og det lykkedes for i dette år, men på grund af uheldige omstændigheder har vi ikke fået midlerne brugt i år, men jeg har ansøgt – og fået lov til at bruge dem i 2017 i stedet.

**Budget** (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der søges tilskud til	Forventede udgifter	Forventede indtægter	Nuværende formue
	kr.	kr.	kr.
Kontorhold	Ca 1000 kr.	kr.	kr.
Tlf godtgørelse til een person	Ca 1500 kr.	kr.	kr.
Kørselsgodtgørelse til 4 frivillige	Ca 7.500 kr.	kr.	kr.
Vin, vederlag for underholdning m.m	Ca. 1500 kr.	kr.	kr.
planlægningsmøder	Ca 500 kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	12.000 kr .	kr.	kr.

Sæt kryds	<input checked="" type="checkbox"/>	Ansøgt beløb i kr.	12.000
Sæt kryds	<input type="checkbox"/>	Underskudsgaranti i kr.	

**Børne- og straffeattester:**

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt		<input checked="" type="checkbox"/>

**Hvis I tidligere har modtaget tilskud fra §18-puljen, vedlægges kopi af revideret regnskab for anvendelsen af det tidligere bevilgede tilskud samt årsrapport:**

	(Sæt kryds)
Revideret regnskab er vedlagt	
Revideret regnskab foreligger ikke endnu, men fremsendes senere	<input checked="" type="checkbox"/>
Årsrapport vedlagt	

Vi vedlægger kopi af vores program, så I kan se, hvilke aktiviteter vi har på cafédagene.

Et revideret regnskab kan først tilsendes sidst i marts, efter generalforsamlingen i Alzheimerforeningen Trekanten, som plejer at ligge midt i marts. - det samme gælder årsrapporten.

3.11.2016

Dato

Schmidg Petersen

Underskrift

**Ansøgningskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:**

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid  
Att. Berit Schmidt Hansen  
Tjørnevej 6  
7171 Uldum

[berit.schmidt.hansen@hedensted.dk](mailto:berit.schmidt.hansen@hedensted.dk)

## Cafe Lysets formål er:

- at skabe socialt og hyggeligt samvær med andre
- at sørge for aktiviteter til adspredelse og glæde
- at støtte mennesker med demens og deres familier
- at dele erfaringer og opbygge netværk.
- at udbrede viden og

fredagscaféen arbejder derudover på at skaffe midler til udflugter.

---

*Kom og vær med*

Deltagelse: Gratis. Tilmelding hvor det er anført.  
Kaffe med brød 20,00 kr.

---

Tidspunkt: Kl. 14.00-16.00 på fredage i lige uger

Sted: Frivillighuset, Østerbrogade 21 B  
8722 Hedensted

---

Café arrangeres af frivillige, i samarbejde med Hedensted Kommune og Alzheimerforeningen Trekanten.

Vil du vide mere, kan du henvende dig til:

Solveig Petersen	tlf. 51 28 34 40
Ruth Bøjlesen	tlf. 53 28 69 93
Aase Pedersen	tlf. 75 67 34 07
Kirsten Lundsgaard	tlf. 75 89 50 92

## Cafedage 2. halvår 2016: (ret til ændringer forbeholdes)

Fredag d.26. august kl 14.00:

Vi synger og får kaffe – og finder os til rette på det nye sted..

Fredag d. 09.september kl. 14.00:

Ellen fortæller sin livshistorie og vi får besøg af demenskonsulent Elna Krause.

Fredag den 23 september kl 14.00

Benny Hald fortæller og viser billeder om sin tid som kok på kongeskibet Dannebrog.

Freag den 7. Oktobe kl 14.00:

Efterårssange og hygge.

Fredag den 21 oktober kl 14.00

De tre spillemænd, på 2 harmonikaer og sav kommer og underholder.

Fredag den 4. November kl 14.00:

Anette Vinther Hedensted, syghuspræst ,fortæller om sit liv med dette arbejde og måske lidt om sorg og krise.

Fredag den 18. November kl 14.00:

Inger Baungård og Svend Åge Therkelsen kommer og viser billeder - måske ??

Fredag, den 2. December kl 14.00:

Julehistorie og julesange. **Husk tilmelding til julefrokosten, prisen oplyses ved tilmelding.**

Fredag den 16 december kl 17.00 :

Julefrokost. **Husk at medbringe 1 pakke hver til pakkespil**

**. Vi frivillige ønsker alle en glædelig jul og godt nytår og vi mødes igen Fredag d. 13 januar i 2017.**